Empresa: ASSOCIA(;AO DE ATENDIMENTO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE-COMBEMTU Folha: 0001
CNPJ: 83.868.349/0001-77 Namero livro: 0004
Periodo: 01/01/2016 - 31/12/2016

DEMONSTRACiO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2016
Descrigao 2016 2015

Receitas Operacionais

Receitas Publicas
RECURSOS PUBLICOS COM RESTRICAO

Receita Privada
RECURSOS PRIVADOS COM RESTRICAO
RECURSOS PRIVADOS SEM RESTRICAO

Custos e Despesas Operacionais

Custos Assistenciais / Projetos
PROJETO APRENDIZ
PROJETO ARTE-CULTURA
PROJETO ESPORTE
PROJETO APOIO SOCIO-COGNITIVO
PROJETO CULTURA DIGITAL
PROJETO SOCIO AMBIENTAL
PROJETO MEIO DIA

Despesas Institucionais
DESPESAS COM FUNCIONARIOS
ENCARGOS TRIBUTARIOS
DESPESAS DE PESSOAL SEM VINCULO EMPREGATICIO
MANUTENCAO DA INFRA ESTRUTURA
OUTRAS DESPESAS
DESPESAS TRIBUTARIAS
DESPESAS FINANCEIRAS

Resultado Bruto

Receitas Extraordinarias
RENDIMENTOS FINANCEIROS
OUTRAS RECEITAS
INDENIZACOES DE SEGUROS RECEBIDAS
RECEITA APLICACAO FINANCEIRA

Déficit

MARIA APARECIDA ALVES CAPRESTANO
PRESIDENTE
CPF: 299.917.149-87

1.219.357,74

723.259,36
723.259,36

496.098,38
0,00
496.098,38

(1.389.487,46)

(687.568,51)
(261.511,77)
(126.831,50)

(22.337,79)
(226.905,49)
(17.272,95)
(17.787,84)
(14.921,17)

(701.918,95)
(446.044,19)
(61.610,05)
(3.620,00)
(184.485,74)
(2.461,53)
(1.331,21)
(2.366,23)

(170.129,72)

34.823,18

0,00

25.875,19
8.947,99

135.306,54

JEFERSON LUIZ DE SOUZA
Reg. no CRC - SC sob o No. 1SC01677206
CPF: 612.514.029-68

1.554.826,55

722.485,67
722.485,67

832.340,88
293.437,59
538.903,29

(1.458.344,22)

(865.921,14)
(404.264,84)
(89.586,14)
(76.096,88)
(244.966,14)
(32.711,40)
(1.710,00)
(16.585,74)

(592.423,08)
(368.683,23)
(31.932,69)
(8.688,00)
(172.514,37)
(7.771,01)
(1.674,55)
(1.159,23)

96.482,33

16.659,77
0,02

0,00
16.659,75

113.142,10

Sistema licenciado para JEFERSON LUIZ DE SOUZA



